

Forslag til tværgående TEMA for Østerbro Lokaludvalg 2015

TEMANAVN: Ligeværdighed i samfundet

KRITERIER for udvælgelse	Synliggørelse af ulighederne i samfundet og give lige muligheder for alle på alle områder. De 90 %, der selv kan, hjælper de 10 %, der ikke er i stand til selv at flytte sig, til et værdigt liv og eksistens.
Formål og rolle: <i>Hvorfor vil lokaludvalget arbejde med dette tema? Hvad ønsker lokaludvalget at opnå/ændre ved at fokusere på dette tema? Hvilken rolle skal lokaludvalget spille, hvad gør lokaludvalgets særlig egnet til at spille denne rolle?</i>	Belyse og bekæmpe ulighederne i samfundet sammen med borgerne. Lokaludvalget har rolle som katalysator, der kan undersøge, belyse og motivere til udvikling mod et lokalt mere lige samfund.
Tværgående: <i>Hvordan er temaet emne- og indholdsmæssigt tværgående? kan der arbejdes med det på tværs af fagudvalg?</i>	Der fokuseres på problematikken fra flere vinkler, social og sundhed, uddannelse, ungdoms praktikpladser, jobmuligheder, fysiske adgangsforhold, handicap, bolig, kultur, social dumping og job under organiserede forhold.
Samarbejdspartnere/aktører:	Borgerne, BR, interesseorganisationer, DH – Dansk handicap, kommunen, arbejdsmarkedseksperter, pressen, uddannelseseksperter.
Målgruppe:	Borgere med begrænset ressourcer fx unge uden uddannelse, gamle, handikappede, jobsøgende, udenlandsk arbejdskraft.
Ildsæl/driver:	Fagudvalg, borgere på Østerbro.
Oplagte aktiviteter:	Borgermøder, kontakt til BR politikere og interesseorganisationer, dokumentation i form af statistikker. Udvikling af projekter der kan mindske ulighederne.
Borgernes interesse: <i>På hvilken måde har temaet en interesse for borgene på Østerbro? Lægger temaet op til borgerinddragelse?</i>	Borgerne har interesse i at alle får lige muligheder for at udfolde sig i samfundet.
Politisk X-faktor: <i>Har temaet en overordnet politisk interesse? Kan der skabes politisk bevågenhed om temaet og dets aktiviteter?</i>	Dialog med BR/politiske partier om deres holdning og vilje til indsats.
Sværhedsgrad	Sværhedsgrad og motiveringsfaktor – arbejdet er flerårigt. Manglende vilje til indsats fra forskellige aktører.

<p>Konkret output:</p> <p><i>Hvad er det for konkrete resultater lokaludvalget forventer at arbejdet med temaet kan medføre?, Hvordan vil det kunne ses på Østerbro eller opleves af Østerbroborgerne?</i></p>	<p>Synliggørelse af ulighederne. Problematikken bliver tænkt ind i Lokaludvalgets projekter og der bliver skabt projekter på Østerbro der prøver at løse de problemer der er lokalt.</p>
---	--